
I
i&
gñ

tl \ 1 ) i ilt- ) )t \'/ ) i I \
1

rdvr s/l{

LOTA, 08 de Abril de 2021.-

I)ECRETO N' 756 C..

VISTOS:
a) Dccreto Alcaldicio N' 755 C de lecha 08.01.202l.

que asciende al cargo de la Planta de Adnrinistrativo. Grado ll" E.M.lt.- a do¡ja OLCA DEI- CARMIIN
VARCAS ROJAS. a contar del l'.0,1.2021. dando origen a la vacante. Adn]inistrativo Crad<¡ l2' E.M.R.:

b.¡ Reglanrento N' 02. de fecha 26 dc diciernbre de 2018.
que fi.ja Ia Planta de la llustre Municipalidad de Lota, tomado razón con fecha 05 de noviembre de 2019. por
Contraloría Región del Bío bio. por orden del Contralor Ceneral de Ia República, publicado en Diario Ol'icial.
con l¡cha 09 de novie¡nbre de 2019:

c) Reglamento N" 05. de lecha ll de novie¡nt'¡re de
2019. "Fé de errata en publicacién de Reglamento No 2 de fecha 26.12.201A, publicado en el día
09.11.2019, l. Municipalidad de l,ota" en Diario Oflcial:

d) Lo dispuesto en el Párralb 4 del Titulo ll de la Ley N'
I 8.883. Estatuto Adr'¡rinistrativo para l'uncionarios rnunicipales:

e) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, qLre fija norrnas sobre exención de trán]ite de Toma de Razón. de las materias de
personal que se indican;

0 Resolución N' l8 del i0.0i.2017 de Contraloria
General de la República. que lüa normas sobre tram¡tación en línea de Decretos y resoluciones relativos a la

materia de personal que indica;
g) Resolución N" 323 del 23.05.2013 de Contraloria

General de Ia República, que iúa reg¡stro e¡ectrónico de Decretos Municipal. ¡'elativos a la materia de
personal que indica;

h) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los Actos de los órganos de la Administración del Estado;

Considerando:
l.- El Escalafón de rnérito vigcnte para el año 2021

Planta de Adrninistrativo

Y. e¡r uso de lo dispuesto en el Ar1. 12" y las facultades
que me confiere e! Aú. 6i'ambos de la l-ey N' 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
l.- Asciéndase a doña MARiA ABRISTE

. Grado li' E.M
A t) tl
al c goCARMEN AZOCAR SEPt]l,VUl)A.    Acinrinr

Adr¡inistrativo Crado I2'E.M.R..acontardel l' de Abril de202l. qui
servicio. asunrirá sus iunciones a contar de la 1'echa de su ascenso.

ANOTESE. REGISTRE

MAURICIO VE

ETA

Distrihr¡cirin: EROS RÁS
Contraloría Regional.-
Funcionario.-
Dirección de Control.-
Carpeta de Personal.-
Departarlento de Personal.-
Encargado de Rem unerac iones. -

Ofi cina de Transparencia.-
Archivo.-

zones inrp,lsterg bue

N SU O UN At)

v^ t,u N Z|-ILA

A BAI,I,ES'TE
O M UNICIP

E,Y

n por

B

CONI' t.


